



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06102025-266691
CG-DL-E-06102025-266691

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4323]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 30, 2025/आश्विन 8, 1947

No. 4323]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 30, 2025/ASVINA 8, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 सितम्बर, 2025

का.आ. 4447(अ).— केन्द्रीय सरकार, ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2620 तारीख 13/06/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के जैसलमेर जिले में NH11 के कि.मी. 0 से कि.मी.101.197 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 25/06/2025 को “दैनिक भास्कर”, 25/06/2025 को “राजस्थान पत्रिका” दोनों में प्रकाशित किया गया था;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के जैसलमेर जिले में NH11 के कि.मी. 0 से कि.मी.101.197 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण

राज्य का नाम: राजस्थान			जिले का नाम: जैसलमेर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: जैसलमेर					
गांव का नाम: सता					
1	184/513	सरकारी	गै.मु.गोचर	0.7089	पंचायती राज विभाग ग्राम पंचायत पिथला रा.प्रा.वि. बेलदारों की ढाणी सता राजीव गांधी प्रा.पाठशाला राईको की ढाणी सता
2	185/512	सरकारी	गै.मु.गोचर	0.4547	पंचायती राज विभाग ग्राम पंचायत पिथला रा.प्रा.वि. बेलदारों की ढाणी सता राजीव गांधी प्रा.पाठशाला राईको की ढाणी सता
3	187/516	सरकारी	गै.मु.गोचर	0.4381	पंचायती राज विभाग ग्राम पंचायत पिथला रा.प्रा.वि. बेलदारों की ढाणी सता राजीव गांधी प्रा.पाठशाला राईको की ढाणी सता
4	196	निजी	बारानी	0.1472	सुगनकंवर पट्टि बखतसिंह, प्रेमसिंह पुत्र रूपसिंह, चनणसिंह पुत्र रूपसिंह, सादुलसिंह पुत्र रूपसिंह, छगनसिंह पुत्र बखतसिंह, विरेन्द्रसिंह पुत्र बखतसिंह

5	197	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.0764	राज सरकार
6	206	निजी	बारानी	0.0039	देरावरसिंह पुत्र आसूसिंह रामसिंह पुत्र आसूसिंह तेजसिंह पुत्र आसूसिंह खीमसिंह पुत्र आसूसिंह भवानीसिंह पुत्र आसूसिंह
7	206/518	सरकारी	बारानी	0.3874	राज सरकार
8	207/517	निजी	बारानी	0.1067	मोहन सिंह पुत्र आईदानसिंह रिडमल सिंह पुत्र आईदानसिंह नाबालिग चंदन सिंह पुत्र आईदानसिंह संरक्षक गीता कंवर भवानीसिंह पुत्र छोटूसिंह संजयसिंह पुत्र छोटूसिंह संजय सिंह पुत्र छोटू सिंह
9	230	सरकारी	बंजड़	0.0456	राज सरकार
10	230/520	सरकारी	बंजड़	0.1096	राज सरकार
11	230/522	सरकारी	बंजड़	0.2061	राज सरकार
12	231/521	सरकारी	बारानी	0.0045	राज सरकार
13	267/524	सरकारी	बारानी	0.1423	राज सरकार
14	268/523	निजी	बंजड़	0.282	मीरां पत्नि नरसींगाराम माधुराम पुत्र नरसींगाराम मोहनराम पुत्र नरसींगाराम पूनाराम पुत्र नरसींगाराम देरावरराम पुत्र नरसींगाराम फूली पुत्री नरसींगाराम तीजो पुत्री नरसींगाराम
15	269	निजी	बारानी	0.0792	मीरां पत्नि नरसींगाराम, माधुराम पुत्र नरसींगाराम, मोहनराम पुत्र नरसींगाराम, पूनाराम पुत्र नरसींगाराम, देरावरराम पुत्र नरसींगाराम, फूली पुत्री नरसींगाराम, तीजो पुत्री नरसींगाराम
गांव का नाम: विजयनगर					
16	172/509	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.5624	राज सरकार
17	172/552	सरकारी	गै.मु.स्कूल	0.004	राजकीय प्राथमिक पाठशाला बजीरों की ढाणी
18	179/511	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.8201	राज सरकार
19	180/510	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.1342	राज सरकार

20	307/146	सरकारी	गै.मु.नदी	0.8809	राज सरकार
21	308/506	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.1652	राज सरकार
22	309	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.1031	राज सरकार
23	311/505	सरकारी	गै.मु.मगरा	1.0825	राज सरकार
24	368/171	निजी	बारानी	0.0547	जमना कंवर पत्ति केशर सिंह
25	369/171	निजी	बारानी	0.0762	बाबूसिंह पुत्र सांगसिंह
गांव का नाम: पिथला					
26	127/811	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.079	राज सरकार
27	128/810	सरकारी	गै.मु.रास्ता	0.023	राज सरकार
28	209	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.0882	राज सरकार
29	219	निजी	बारानी	0.0323	भौमसिंह पुत्र पृथ्वीसिंह, कंवरूकंवर पत्ति हुकमसिंह, भैरूसिंह पुत्र तेजसिंह, प्रेमसिंह पुत्र नवलसिंह, भंवरसिंह पुत्र अजीतसिंह, देरावरसिंह पुत्र पदमसिंह, राजेन्द्रसिंह पुत्र गंगासिंह, राणसिंह पुत्र देवीदानसिंह, सवाईसिंह पुत्र देवीदानसिंह, हाकमसिंह पुत्र सुजानसिंह, उदयसिंह पुत्र सुजानसिंह, भोपालसिंह पुत्र हुकमसिंह, रूगनाथसिंह पुत्र हुकमसिंह, दिलीपसिंह पुत्र हुकमसिंह, सवाईसिंह पुत्र मानसिंह, स्वरूपसिंह पुत्र मानसिंह, उम्मेदसिंह पुत्र मानसिंह, भीमसिंह पुत्र मानसिंह, नेपालसिंह पुत्र मानसिंह, मेहताबसिंह पुत्र लखसिंह, धर्मेन्द्रसिंह पुत्र गणपतसिंह, करणसिंह पुत्र गणपतसिंह, जेतमालसिंह पुत्र सुजानसिंह, विजयसिंह पुत्र सुजानसिंह, सुरेन्द्रप्रतापसिंह पुत्र सुजानसिंह, देरावरसिंह पुत्र सोहनसिंह, बुलीदानसिंह पुत्र पदमसिंह, विक्रमसिंह पुत्र पदमसिंह, बाय कंवर पत्ति

					तगसिंह, सवाईसिंह पुत्र तगसिंह, बालकंवर पत्नि गंगासिंह, दरिया कंवर पत्नि सवाईसिंह, प्रवीण सिंह पुत्र सवाईसिंह, विरेन्द्र सिंह पुत्र सवाईसिंह, श्रेय कंवर पत्नि चन्दनसिंह, हाकम सिंह पुत्र चन्दनसिंह, आसकरण सिंह पुत्र जेठमालसिंह, नरपतसिंह पुत्र जेठमालसिंह, प्रेमसिंह पुत्र जेठमालसिंह, फूलकंवर पत्नि जेठमालसिंह, रिडमल सिंह पुत्र जेठमालसिंह, कल्याणसिंह पुत्र गोरधनसिंह, चैनसिंह पुत्र गोरधनसिंह, राजकंवर पत्नि गोरधनसिंह, श्यामसिंह पुत्र गोरधनसिंह, माल सिंह पुत्र दीपसिंह, शैतानसिंह पुत्र दीपसिंह, समुद्रसिंह पुत्र दीपसिंह, तनेरावसिंह पुत्र भंवरसिंह
30	221	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.5649	राज सरकार
31	227	निजी	बारानी	0.4558	अनोपसिंह पुत्र अभेराजसिंह स्वरूपसिंह पुत्र अभेराजसिंह अंतर कंवर पत्नि देरावरसिंह नरपत सिंह पुत्र देरावरसिंह सवाईसिंह पुत्र देरावरसिंह भोमसिंह पुत्र गुलाबसिंह विक्रमसिंह पुत्र गुलाबसिंह
32	227/1046	निजी	बारानी	0.4699	लहरकंवर पत्नि मनोहरसिंह भैरुसिंह पुत्र हाथीसिंह जुझारसिंह पुत्र हाथीसिंह प्रेमसिंह पुत्र हाथीसिंह दशरथसिंह पुत्र मनोहरसिंह तनेरावसिंह पुत्र मनोहरसिंह
33	228	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.6849	राज सरकार
34	245/806	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.419	राज सरकार
35	245/855	सरकारी	गै.मु.सड़क	0.0346	बोर्ड रोड आर्गेनाइजेशन ग्रेफ
36	246/807	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.5232	राज सरकार

37	247/832	सरकारी	गै.मु. रास्ता	0.0282	राज सरकार
38	253/809	सरकारी	गै.मु. मगरा	0.2743	राज सरकार
39	254/808	सरकारी	गै.मु. मगरा	0.5813	राज सरकार
40	269	सरकारी	गै.मु. रास्ता	0.0026	राज सरकार
41	269/833	सरकारी	गै.मु. रास्ता	0.0081	राज सरकार
42	273/805	सरकारी	गै.मु. मगरा	0.0223	राज सरकार
43	273/865	सरकारी	गै.मु. रोड	0.0607	बोर्डर रोड आर्गेनाइजेशन ग्रेफ
44	273/901	सरकारी	गै.मु. मगरा	0.0208	राज सरकार
45	274/804	सरकारी	गै.मु. मगरा	0.4513	राज सरकार
46	276/803	सरकारी	गै.मु. नाला	0.061	राज सरकार
47	277/802	सरकारी	गै.मु. औरन	0.7925	राज सरकार
48	281	सरकारी	गै.मु. मगरा	0.2055	राज सरकार
49	282	सरकारी	गै.मु. मगरा	0.7655	राज सरकार
50	282/800	सरकारी	गै.मु. मगरा	0.5157	राज सरकार
51	342	सरकारी	गै.मु. मगरा	0.7041	राज सरकार
52	466	सरकारी	गै.मु. रास्ता	0.0345	राज सरकार
53	467	सरकारी	गै.मु. मगरा	0.4807	राज सरकार
54	470	सरकारी	गै.मु. शमशान	0.0438	राज सरकार
55	474	सरकारी	गै.मु. मगरा	0.087	राज सरकार
56	474/813	सरकारी	गै.मु. मगरा	0.5034	राज सरकार
57	477	निजी	बारानी	0.239	सवाईसिंह पुत्र मानसिंह स्वरूपसिंह पुत्र मानसिंह उम्मेदसिंह पुत्र मानसिंह भीमसिंह पुत्र मानसिंह नेपालसिंह पुत्र मानसिंह
58	479/817	निजी	बारानी	0.5128	अनोपसिंह पुत्र अभेराजसिंह स्वरूपसिंह पुत्र अभेराजसिंह अंतर कंवर पत्नि देरावरसिंह नरपत सिंह पुत्र देरावरसिंह सवाईसिंह पुत्र देरावरसिंह भोमसिंह पुत्र गुलाबसिंह विक्रमसिंह पुत्र गुलाबसिंह
59	481/816	निजी	बारानी	0.0145	आसकरण सिंह पुत्र जेठमालसिंह नरपत सिंह पुत्र जेठमालसिंह प्रेमसिंह पुत्र जेठमालसिंह फूलकंवर पत्नि जेठमालसिंह रिडमल सिंह पुत्र जेठमालसिंह
60	572/812	सरकारी	गै.मु. रास्ता	0.0234	राज सरकार
61	601/819	निजी	बारानी	0.7842	पर्वतसिंह पुत्र सगतसिंह

					सुवाकंवर पत्नि सार्दुलसिंह किशोरसिंह पुत्र सार्दुलसिंह
62	602/820	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.0801	राज सरकार
63	608/821	निजी	बारानी	0.2908	भवानीसिंह पुत्र शोभसिंह देरावरसिंह पुत्र शोभसिंह उम्मेदसिंह पुत्र चनणसिंह
64	609	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.1418	राज सरकार
65	611/822	निजी	बारानी	0.1676	देरावरसिंह पुत्र पदमसिंह बालकंवर पत्नि गंगासिंह राणसिंह पुत्र देवीदानसिंह सवाईसिंह पुत्र देवीदानसिंह हाकमसिंह पुत्र सुजानसिंह उदयसिंह पुत्र सुजानसिंह राजेन्द्रसिंह पुत्र गंगासिंह दरिया कंवर पत्नि सवाईसिंह प्रवीण सिंह पुत्र सवाईसिंह विरेन्द्र सिंह पुत्र सवाईसिंह दान सिंह पुत्र तनेरावसिंह नेनू कंवर पत्नि तनेरावसिंह कल्याण सिंह पुत्र गोरधनसिंह चैनसिंह पुत्र गोरधनसिंह राजकंवर पत्नि गोरधनसिंह श्यामसिंह पुत्र गोरधनसिंह
66	620/1156	निजी	गै.मु.वी.ए.	0.5666	मै. विश विण्ड इफफ्रास्ट्रक्चर लि. मुम्बई
67	621	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.5321	राज सरकार
68	621/825	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.2201	राज सरकार
69	623/824	निजी	बारानी	0.1322	शलेन्द्रसिंह पुत्र धनपतसिंह शिवराजसिंह पुत्र धनपतसिंह
70	625	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.0317	राज सरकार
71	625/828	सरकारी	गै.मु.रास्ता	0.4613	राज सरकार
72	646	निजी	बारानी	0.3692	देरावरसिंह पुत्र पदमसिंह बालकंवर पत्नि गंगासिंह राणसिंह पुत्र देवीदानसिंह सवाईसिंह पुत्र देवीदानसिंह हाकमसिंह पुत्र सुजानसिंह उदयसिंह पुत्र सुजानसिंह राजेन्द्रसिंह पुत्र गंगासिंह दरिया कंवर पत्नि सवाईसिंह प्रवीण सिंह

					पुत्र सवाईसिंह विरेन्द्र सिंह पुत्र सवाईसिंह दान सिंह पुत्र तनेरावसिंह नेनू कंवर पत्नि तनेरावसिंह कल्याण सिंह पुत्र गोरधनसिंह चैनसिंह पुत्र गोरधनसिंह राजकंवर पत्नि गोरधनसिंह श्यामसिंह पुत्र गोरधनसिंह
73	649	निजी	बारानी	0.3479	शलेन्द्रसिंह पुत्र धनपतसिंह शिवराजसिंह पुत्र धनपतसिंह
74	650	निजी	बारानी	1.2652	शलेन्द्रसिंह पुत्र धनपतसिंह शिवराजसिंह पुत्र धनपतसिंह
75	659	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.9001	राज सरकार
76	660	सरकारी	गै.मु.मगरा	1.4949	राज सरकार
77	663	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.0484	राज सरकार
78	795/481	निजी	बारानी	0.3348	सवाईसिंह पुत्र मानसिंह स्वरूपसिंह पुत्र मानसिंह उम्मेदसिंह पुत्र मानसिंह भीमसिंह पुत्र मानसिंह नेपालसिंह पुत्र मानसिंह
79	797/796	सरकारी	बारानी	0.0359	राज सरकार
80	806/798	निजी	बारानी	0.0093	विरेंद्र सिंह पुत्र आशु सिंह
गांव का नाम: सुल्तानपुरा					
81	255/526	निजी	बारानी	0.0535	जतनो पत्नि चौथाराम, पदमाराम पुत्र चौथाराम, भोपालाराम पुत्र चौथाराम, टीकमाराम पुत्र चौथाराम, भूराराम पुत्र चौथाराम, अशोककुमार पुत्र चौथाराम, किसन पुत्र चौथाराम
82	257	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.1496	राज सरकार
83	257/527	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.0625	राज सरकार
84	260	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.0355	राज सरकार
85	266/525	निजी	बारानी	0.3045	दामोदर प्रसाद खत्री पुत्र आईदान अनोप कंवर पत्नि भीमसिंह अर्जुन सिंह पुत्र भीमसिंह छोदू सिंह पुत्र भीमसिंह मग सिंह पुत्र भीमसिंह मनोहर सिंह पुत्र भीमसिंह हुकम सिंह

					पुत्र भीमसिंह नरेन्द्र सिंह पुत्र खींव सिंह
तालुक का नाम: फतेहगढ़					
गांव का नाम: फुलिया					
86	108	सरकारी	बंजड़	1.8945	राज सरकार
87	109	सरकारी	बंजड़	0.3349	राज सरकार
88	120	सरकारी	बंजड़	0.1162	राज सरकार
89	120/870	सरकारी	बंजड़	0.0017	राज सरकार
90	122	सरकारी	बंजड़	1.4369	राज सरकार
91	126/869	सरकारी	बंजड़	0.9319	राज सरकार
92	127/868	सरकारी	बंजड़	0.7709	राज सरकार
93	135/866	सरकारी	बंजड़	1.0359	राज सरकार
94	136	सरकारी	बंजड़	0.0966	राज सरकार
95	138/867	सरकारी	बंजड़	1.2752	राज सरकार
96	160/865	सरकारी	गै.मु. रास्ता	0.0206	राज सरकार
97	173/863	सरकारी	बंजड़	0.8741	राज सरकार
98	174	सरकारी	बारानी	0.7343	राज सरकार
99	176/862	सरकारी	बंजड़	1.1051	राज सरकार
100	188/860	सरकारी	बंजड़	2.3221	राज सरकार
101	19/887	सरकारी	बंजड़	1.2263	राज सरकार
102	20	सरकारी	बंजड़	0.0971	राज सरकार
103	21/885	सरकारी	बंजड़	0.8495	राज सरकार
104	221	सरकारी	बंजड़	0.2967	राज सरकार
105	222	सरकारी	बंजड़	1.3334	राज सरकार
106	223	सरकारी	गै.मु. औरन	0.3904	राज सरकार
107	226	सरकारी	गै.मु. औरन	0.5652	राज सरकार
108	250	सरकारी	गै.मु. औरन	0.8773	राज सरकार
109	264/878	सरकारी	गै.मु. औरन	0.593	राज सरकार
110	272	सरकारी	गै.मु. बेरा	0.042	राज सरकार
111	273	सरकारी	गै.मु. सरन	0.0054	राज सरकार
112	274	सरकारी	गै.मु. बेरा	0.0036	राज सरकार
113	278	सरकारी	गै.मु. पायटन	1.0179	राज सरकार
114	278/877	सरकारी	गै.मु. पायटन	0.1132	राज सरकार
115	28	सरकारी	बारानी	0.504	राज सरकार
116	286	सरकारी	गै.मु. सड़क	0.0784	भवन पथ निर्माण विभाग
117	286/879	सरकारी	गै.मु. सड़क	0.0072	भवन पथ निर्माण विभाग
118	286/881	सरकारी	गै.मु. सड़क	0.6092	भवन पथ निर्माण विभाग
119	286/883	सरकारी	गै.मु. सड़क	0.3236	भवन पथ निर्माण विभाग
120	29	सरकारी	बंजड़	0.5236	राज सरकार

121	30	निजी	बारानी	0.0876	अगरकंवर पुत्री भूरसिंह, गणपतसिंह पुत्र रामसिंह, छुगसिंह पुत्र रामसिंह, तनसिंह पुत्र रावतसिंह, धापुकंवर पुत्री भूरसिंह, नरपतसिंह पुत्र रामसिंह, महासिंह पुत्र रामसिंह, लहरकंवर पुत्री भूरसिंह, लीलसिंह पुत्र भूरसिंह, सरूपसिंह पुत्र भूरसिंह, सिरेकंवर पुत्री भूरसिंह, हाकमसिंह पुत्र रामसिंह, गणपत सिंह पुत्र राम सिंह, छुग सिंह पुत्र राम सिंह, नरपत सिंह पुत्र राम सिंह, नीरज कंवर पुत्री महा सिंह, रसाल कंवर पत्नि स्व. महा सिंह, श्रवण सिंह पुत्र महा सिंह, सुनीता कंवर पुत्री महा सिंह, हाकम सिंह पुत्र राम सिंह
122	307	सरकारी	गै.मु.औरन	0.0863	राज सरकार
123	308/880	सरकारी	गै.मु.औरन	0.9015	राज सरकार
124	309	सरकारी	बंजड़	0.0296	राज सरकार
125	310	सरकारी	बंजड़	0.0728	राज सरकार
126	315	सरकारी	बंजड़	0.1447	राज सरकार
127	316	सरकारी	बंजड़	0.1912	राज सरकार
128	32	सरकारी	बंजड़	0.0709	राज सरकार
129	320	सरकारी	बंजड़	0.0105	राज सरकार
130	321	सरकारी	बंजड़	0.089	राज सरकार
131	321/882	सरकारी	बंजड़	0.0004	राज सरकार
132	323	सरकारी	बंजड़	0.1134	राज सरकार
133	326/886	सरकारी	गै.मु.सड़क	0.1585	भवन पथ निर्माण विभाग
134	34	सरकारी	बंजड़	0.0045	राज सरकार
135	35	सरकारी	बंजड़	0.0673	राज सरकार
तालुक का नाम: सम					
गांव का नाम: म्याजलार					
136	1896	सरकारी	बंजड़	0.0089	राज सरकार
137	1942	सरकारी	बंजड़	0.0264	राष्ट्रीय मरुस्थल उद्यान (डेजर्ट नेशनल पार्क), जैसलमेर
138	1943	सरकारी	बंजड़	0.0319	राष्ट्रीय मरुस्थल उद्यान (डेजर्ट नेशनल पार्क) , जैसलमेर

139	1944	सरकारी	बंजड़	0.0319	राज सरकार
140	1946	सरकारी (डीएनपी)	बंजड़	0.0015	राष्ट्रीय मरुस्थल उद्यान (डेजर्ट नेशनल पार्क) , जैसलमेर
141	1982	सरकारी (डीएनपी)	बंजड़	0.0022	राष्ट्रीय मरुस्थल उद्यान (डेजर्ट नेशनल पार्क) , जैसलमेर
142	1983	सरकारी	बंजड़	0.0413	राष्ट्रीय मरुस्थल उद्यान (डेजर्ट नेशनल पार्क) , जैसलमेर
143	1983/2837	सरकारी	गै.मु. सड़क	0.0047	भवन पथ निर्माण विभाग भारतीय सुरक्षा बल जैसलमेर
144	1984	सरकारी	बंजड़	0.232	राज सरकार
145	1985	सरकारी	बंजड़	0.0777	राज सरकार
146	2015	सामान्य	गै.मु. आबादी	0.0014	ग्राम पंचायत म्याजलार
147	2015/2881	सरकारी	गै.मु. सड़क	0.0627	भवन पथ निर्माण विभाग भारतीय सुरक्षा बल जैसलमेर
148	2193	सरकारी	बंजड़	0.0376	राज सरकार
149	2197	सरकारी	बंजड़	0.6156	राज सरकार
150	2198	सरकारी	बंजड़	1.4932	राज सरकार
151	2199	सरकारी	बंजड़	0.1066	राज सरकार
152	2200	सरकारी	बंजड़	0.1623	राज सरकार
153	2201	सरकारी	गै.मु. रास्ता	0.5952	राज सरकार
154	2202	सरकारी	बंजड़	0.5107	राज सरकार
155	2203/2865	सरकारी	बंजड़	0.0769	राज सरकार
156	2204/2866	सरकारी	बंजड़	0.9818	राज सरकार
157	2216	सरकारी	बंजड़	0.0337	राज सरकार
158	2217	सरकारी	बंजड़	0.0679	राज सरकार
159	2218	सरकारी	बंजड़	0.0017	राज सरकार
160	2287/2864	सरकारी	गै.मु. रास्ता	0.0252	राज सरकार
161	2410	सरकारी	गै.मु. रास्ता	0.0324	राज सरकार
162	2412/2879	सरकारी	बंजड़	1.2937	राज सरकार
163	2413	सरकारी	बंजड़	0.8105	राज सरकार
164	2433/2878	सरकारी	बंजड़	1.8819	राज सरकार
165	2434	सरकारी	बंजड़	0.1513	राज सरकार
166	2435	सरकारी	बंजड़	1.8483	राज सरकार
167	2436	सरकारी	बंजड़	0.7908	राज सरकार
168	2437	सरकारी	बंजड़	1.0846	राज सरकार
169	2441/2871	सरकारी	बंजड़	2.1981	राज सरकार

170	2442/2872	सरकारी	बंजड़	1.3602	राज सरकार
171	2445	सरकारी	बंजड़	0.0265	राज सरकार
172	2446	सरकारी	बंजड़	0.0912	राज सरकार
173	2448	सरकारी	बंजड़	0.4116	राज सरकार
174	2470/2870	सरकारी	बंजड़	0.0317	राज सरकार
175	2844/1	सामान्य	गै.मु.आबादी	0.1103	ग्राम पंचायत म्याजलार
176	467	सरकारी	बारानी	0.4757	राज सरकार
177	468	सरकारी	बारानी	0.092	राज सरकार
178	483	सरकारी	बंजड़	0.1625	राज सरकार
179	485	सरकारी	बंजड़	0.6762	राज सरकार
180	486	निजी	बारानी	0.2173	अनोपाराम पुत्र बलवन्तराम खीमाराम पुत्र बलवन्तराम सरूपाराम पुत्र बलवन्तराम
181	487	सरकारी	बंजड़	0.2813	राज सरकार
182	488	सरकारी	बारानी	0.3841	राज सरकार
183	489	सरकारी	बंजड़	0.0852	राज सरकार
184	490	सरकारी	बंजड़	1.4436	राज सरकार
185	491	सरकारी	बंजड़	0.0691	राज सरकार
186	493	सरकारी	बंजड़	0.003	राज सरकार
187	496	सरकारी	बंजड़	0.4727	राज सरकार
188	700	सरकारी	बंजड़	0.1454	राज सरकार
189	700/2863	सरकारी	बंजड़	0.5948	राज सरकार
190	702	सरकारी	बंजड़	2.0077	राज सरकार
191	703	सरकारी	बंजड़	0.0118	राज सरकार
192	706	सरकारी	बंजड़	0.1472	राज सरकार
193	707	सरकारी	बंजड़	2.1055	राज सरकार
194	708	सरकारी	बंजड़	0.2726	राज सरकार
195	786	सरकारी	बंजड़	1.6689	राज सरकार
196	787	सरकारी	बंजड़	0.6749	राज सरकार
197	788	सरकारी	बंजड़	1.0628	राज सरकार
198	789	सरकारी	गै.मु.आगोर	0.5656	राज सरकार
199	790	सरकारी	बंजड़	1.357	राज सरकार
200	793	सरकारी	गै.मु.आगोर	1.1044	राज सरकार
201	796	सरकारी	गै.मु.रास्ता	0.0288	राज सरकार
202	797	सरकारी	गै.मु.आगोर	0.09	राज सरकार
203	800	निजी	बारानी	0.1483	गोरखनाथ चेला बादलनाथ
204	801	निजी	बारानी	1.3414	गोरखनाथ चेला

					बादलनाथ
205	802	सरकारी	बंजड़	0.2631	राज सरकार
206	810	सरकारी	बंजड़	0.015	राज सरकार
207	811	सरकारी	बंजड़	0.0186	राज सरकार
208	816	सरकारी	बंजड़	0.4174	राज सरकार
209	817	सरकारी	बंजड़	1.0355	राज सरकार
210	818	सामान्य	गै.मु. आबादी आरक्षित	1.3325	ग्राम पंचायत म्याजलार
211	819	सरकारी	बंजड़	0.5151	राज सरकार
212	832	सरकारी	बंजड़	1.3549	राज सरकार
213	833	सरकारी	बंजड़	1.435	राज सरकार
214	837	सरकारी	बंजड़	0.5167	राज सरकार
215	838	सरकारी	बंजड़	1.8865	राज सरकार
216	839	सरकारी	बंजड़	0.0247	राज सरकार
217	840	सरकारी	बंजड़	1.7669	राज सरकार
218	841	सरकारी	बंजड़	0.0222	राज सरकार
219	845	सरकारी	बंजड़	0.2588	राज सरकार
220	847	सरकारी	गै.मु. औरन	0.0097	राज सरकार
221	847/2850	सरकारी	गै.मु. औरन	0.4291	राज सरकार
222	848	सरकारी	गै.मु. औरन	0.1568	राज सरकार
223	848/2849	सरकारी	गै.मु. औरन	0.1941	राज सरकार
224	851	सरकारी	गै.मु. आगोर	0.0783	राज सरकार
225	851/2848	सरकारी	गै.मु. आगोर	0.1345	राज सरकार
226	853	सरकारी	गै.मु. आगोर	0.1761	राज सरकार
227	853/2846	सरकारी	गै.मु. आगोर	0.2365	राज सरकार
228	854	सरकारी	गै.मु. औरन	0.1907	राज सरकार
229	854/2847	सरकारी	गै.मु. औरन	0.5301	राज सरकार
230	859	सरकारी	गै.मु. रास्ता	0.0317	राज सरकार
231	860	सरकारी	गै.मु. औरन	0.0934	राज सरकार
232	860/2845	सरकारी	गै.मु. औरन	0.0132	राज सरकार
233	861	सरकारी	गै.मु. औरन	0.835	राज सरकार
234	861/2844	सरकारी	गै.मु. औरन	0.1756	राज सरकार
235	862/1	सरकारी	गै.मु. औरन	0.1604	राज सरकार
236	862/2	सरकारी	गै.मु. अस्पताल	0.0162	जन स्वास्थ्य अमिया जिकी विभाग चिकित्सा विभाग के अधीन भूमि
237	862/2843	सामान्य	गै.मु. आबादी	0.0211	ग्राम पंचायत म्याजलार
238	863	सरकारी	गै.मु. औरन	3.7327	राज सरकार
239	864/1	सामान्य	गै.मु. आबादी	0.0076	ग्राम पंचायत म्याजलार

240	864/2842	सरकारी	गै.मु.रास्ता	0.008	राज सरकार
241	865	सरकारी	गै.मु.औरन	0.0377	राज सरकार
242	866	सरकारी	गै.मु.औरन	0.1662	राज सरकार
243	866/1	सामान्य	गाई. मु. आबादी	1.1317	ग्राम पंचायत म्याजलार
244	866/2841	सरकारी	गै.मु.औरन	0.0023	राज सरकार
245	867	सरकारी	गै.मु.औरन	0.1149	राज सरकार
246	867/1	सामान्य	गै.मु.आबादी	0.1151	ग्राम पंचायत म्याजलार
247	867/2840	सरकारी	गै.मु.औरन	0.0325	राज सरकार
248	868	सरकारी	गै.मु.औरन	0.0641	राज सरकार
249	869	सरकारी	गै.मु.औरन	0.0037	राज सरकार
250	871	सरकारी	बंजड़	0.0077	राज सरकार
251	900	सरकारी	बंजड़	1.7064	राज सरकार
252	901	सरकारी	बंजड़	1.4916	राज सरकार
253	904	सरकारी	बंजड़	1.709	राज सरकार
254	906	सरकारी	बंजड़	1.7588	राज सरकार
255	907	सरकारी	बंजड़	0.3946	राज सरकार
256	911	सरकारी	बंजड़	0.0994	राज सरकार
257	913	सरकारी	बंजड़	0.416	राज सरकार
258	923	सरकारी	बंजड़	0.002	राज सरकार
259	924	सरकारी	बंजड़	0.5733	राज सरकार
260	925	सरकारी	बंजड़	0.5807	राज सरकार
261	926	सरकारी	बंजड़	1.7094	राज सरकार
262	928	सरकारी	बंजड़	0.8307	राज सरकार
263	929	सरकारी	बंजड़	0.5019	राज सरकार
264	944	सरकारी	बंजड़	0.1637	राज सरकार
गांव का नाम: वीरसिंह की ढाणी					
265	1521	सरकारी	बंजड़	0.0065	राज सरकार
266	1522	सरकारी	बंजड़	0.0128	राज सरकार
267	1523	सरकारी	बंजड़	0.09	राज सरकार
268	1529	सरकारी	बंजड़	0.133	राज सरकार
269	1530	सरकारी	बंजड़	0.3823	राज सरकार
270	872	सरकारी	बंजड़	0.0238	राज सरकार
271	873	सरकारी	बंजड़	0.0012	राज सरकार
272	887	सरकारी	बंजड़	1.2091	राज सरकार
273	889	सरकारी	बंजड़	0.162	राज सरकार
274	890	सरकारी	बंजड़	0.6832	राज सरकार
275	898	सरकारी	बंजड़	0.0731	राज सरकार
गांव का नाम: रतन महाराज का तला					

276	1538	सरकारी	बंजड़	1.3474	राज सरकार
277	1539	सरकारी	बंजड़	1.2044	राज सरकार
278	1540	सरकारी	बंजड़	0.5602	राज सरकार
279	1541	सरकारी	बंजड़	0.6783	राज सरकार
280	1552	सरकारी	बंजड़	0.0057	राज सरकार
281	1553	सरकारी	बंजड़	1.4032	राज सरकार
282	1554	सरकारी	बंजड़	0.7358	राज सरकार
283	1568	सरकारी	बंजड़	0.0565	राज सरकार
284	1569	सरकारी	बंजड़	0.2474	राज सरकार
285	1570	सरकारी	बंजड़	0.1464	राज सरकार
286	1837	सरकारी	बंजड़	0.2864	राज सरकार
गांव का नाम: केशरसिंह का तला					
287	1833	सरकारी	बंजड़	0.0254	राज सरकार
288	1835	सरकारी	बंजड़	0.2195	राज सरकार
289	1836	सरकारी	बंजड़	0.9104	राज सरकार
290	1839	सरकारी	बंजड़	0.6977	राज सरकार
291	1840	सरकारी	बंजड़	1.2521	राज सरकार
292	1841	सरकारी	बंजड़	0.5111	राज सरकार
293	1852	सरकारी	गै.मु.औरन	0.047	राज सरकार
गांव का नाम: बैरसीयाला					
294	13/1067	निजी	बारानी	0.1634	माधु सिंह सोन ओएफ पंचाग सिंह, चैनकंवर वाइफ ओएफ पंचाग सिंह
295	13/1068	निजी	बारानी	0.9594	मधुसिंह पुत्र पंचागसिंह चैनकंवर पत्नि पंचागसिंह
296	227/1079	सरकारी	गै.मु.रास्ता	0.0194	राज सरकार
297	249/1081	सरकारी	बारानी	0.4692	राज सरकार
298	250/1082	निजी	बारानी	0.3575	मधुसिंह पुत्र पंचागसिंह चैनकंवर पत्नि पंचागसिंह
299	251/1203	निजी	बारानी	0.8125	चुतरा पुत्र सदा जियो पत्नि सदा
300	252	निजी	बारानी	0.1352	चुतरा पुत्र सदा जियो पत्नि सदा
301	253/1083	सरकारी	बंजड़	0.8279	राज सरकार
302	254/1084	सरकारी	बंजड़	1.0016	राज सरकार
303	257	सरकारी	बंजड़	0.0574	राज सरकार
304	257/1085	सरकारी	बंजड़	0.1553	राज सरकार
305	26/1069	निजी	बारानी	1.1476	छगना पत्नि अलसाराम भूराराम पुत्र अलसाराम हराराम पुत्र अलसाराम गिरधारीराम पुत्र

					अलसाराम
306	26/1207	निजी	बारानी	0.5114	भगाराम पुत्र सुरताराम पीराराम पुत्र सुरताराम
307	27	सरकारी	बारानी	0.074	राज सरकार
308	291	सरकारी	बंजड़	0.9489	राज सरकार
309	292	सरकारी	बंजड़	0.0108	राज सरकार
310	31	सरकारी	बंजड़	0.2608	राज सरकार
311	346	निजी	बारानी	0.8401	सवाईसिंह पुत्र परबतसिंह
312	346/1213	निजी	बारानी	0.5446	किशन कँवर पत्नि भीम सिंह जुगत सिंह सोढा पुत्र भीमसिंह मदन सिंह पुत्र भीमसिंह लूण सिंह पुत्र भीमसिंह
313	347	सरकारी	बंजड़	0.6708	राज सरकार
314	352	निजी	बारानी	0.0389	सुगनकंवर पत्नि गुमानसिंह सवाईसिंह पुत्र गुमानसिंह जसवन्तसिंह पुत्र गुमानसिंह
315	353/1104	सरकारी	बारानी	0.4707	राज सरकार
316	354	सरकारी	बंजड़	1.1054	राज सरकार
317	355	सरकारी	बंजड़	0.1651	राज सरकार
318	361	सरकारी	बंजड़	1.6434	राज सरकार
319	362	सरकारी	बंजड़	0.85	राज सरकार
320	363	सरकारी	बंजड़	0.1822	राज सरकार
321	386	सरकारी	बंजड़	1.4507	राज सरकार
322	391	सरकारी	बंजड़	0.5164	राज सरकार
323	392	सरकारी	बारानी	2.0368	राज सरकार
324	407	सरकारी	बंजड़	0.3358	राज सरकार
325	47	निजी	बारानी	0.1348	अंतरकंवर पत्नि सुरतानसिंह गोपालसिंह पुत्र सुरतानसिंह गोरधनसिंह पुत्र सुरतानसिंह देरावरसिंह पुत्र सुरतानसिंह
326	47/1070	निजी	बारानी	0.0002	राणसिंह पुत्र मलसिंह
327	48	निजी	बारानी	0.1051	भैरूसिंह पुत्र सगतसिंह
328	48/1189	निजी	बारानी	0.1514	खेत सिंह दत्तक पुत्र अर्जुनसिंह जाम कँवर पत्नि अर्जुनसिंह
329	55	निजी	बारानी	0.0664	कमला कंवर पत्नि स्व. पुरण सिंह पुत्र चन्दन सिंह विशन सिंह पुत्र चन्दन सिंह

330	55/1072	निजी	बारानी	0.0275	छुगसिंह पुत्र कल्याणसिंह
331	55/1216	निजी	बारानी	0.4744	छुगसिंह पुत्र कल्याणसिंह
332	73	सरकारी	गै.मु. रास्ता	0.0268	राज सरकार
333	790	निजी	बारानी	4.4048	अभेकवर पत्नि मानसिंह, जुझारसिंह पुत्र मानसिंह, तखतसिंह पुत्र मानसिंह, दलपतसिंह पुत्र मानसिंह, मोकमसिंह पुत्र मानसिंह
334	790/1164	निजी	बारानी	1.4622	अकलोकंवर पत्नि गेमरसिंह सुआकंवर पुत्री गेमरसिंह भैरूसिंह पुत्र गेमरसिंह शैम्भूसिंह पुत्र गेमरसिंह थिरपालसिंह पुत्र गेमरसिंह मोती सिंह पुत्र पपू सिंह वेदान सिंह पुत्र पपू सिंह सायर कंवर पत्नि स्व.पपू सिंह
335	791	सरकारी	बारानी	0.3768	राज सरकार
336	792	सरकारी	बंजड़	1.1409	राज सरकार
337	793	सरकारी	बंजड़	0.2174	राज सरकार
338	794	सरकारी	बंजड़	0.0672	राज सरकार
339	817	निजी	बारानी	1.2675	सुरजकंवर पत्नि लखसिंह आसकन्द्रसिंह पुत्र लखसिंह गुलाबकंवर पत्नि तेजसिंह रेवन्तकंवर पुत्री तेजसिंह विक्रमसिंह पुत्र तेजसिंह आनंदसिंह पुत्र तेजसिंह
340	817/1098	निजी	बारानी	0.0373	प्रयागसिंह पुत्र मुल्तानसिंह
341	817/1200	निजी	बारानी	0.2929	प्रयागसिंह पुत्र मुल्तानसिंह
342	82	निजी	बारानी	0.0392	मलूको पत्नि धीराराम सेऊराम पुत्र धीराराम नेताराम पुत्र धीराराम बसराराम पुत्र धीराराम
343	82/1074	निजी	बारानी	0.0975	मलूको पत्नि धीराराम सेऊराम पुत्र धीराराम नेताराम पुत्र धीराराम बसराराम पुत्र धीराराम
344	83/1075	निजी	बारानी	0.6824	धन्नीदेवी पत्नि दानाराम मालाराम पुत्र दानाराम साकराराम पुत्र दानाराम खेताराम पुत्र दानाराम रमेशाराम पुत्र दानाराम मीरा पुत्री दानाराम

					लहरी पुत्री दानाराम पवन पुत्री दानाराम
345	834/1099	सरकारी	बारानी	0.2265	राज सरकार
346	838/1100	सरकारी	गै.मु.रास्ता	0.005	राज सरकार
347	84/1076	सरकारी	बारानी	0.499	राज सरकार
348	841/1101	सरकारी	बारानी	0.5547	राज सरकार
349	842/1128	निजी	बारानी	1.4269	खेते खा पुत्र जीवणा गीगी पुत्री जीवणा जस्से खा पुत्र जीवणा टीवी पुत्री जीवणा नेमी पत्नि जीवणा मुसे खा पुत्र जीवणा सफी पुत्री जीवणा सायरी पुत्री जीवणा
350	85/1077	सरकारी	बारानी	0.7008	राज सरकार
351	88	निजी	बारानी	0.0269	छुगसिंह पुत्र कल्याणसिंह
गांव का नाम: बरणा					
352	229	सरकारी	बारानी	1.6462	राज सरकार
353	233	सरकारी	बारानी	1.4319	राज सरकार
354	236	सरकारी	बंजड़	1.157	राज सरकार
355	237	सरकारी	बारानी	0.3682	राज सरकार
356	238	सरकारी	बंजड़	1.0072	राज सरकार
357	239	सरकारी	बंजड़	0.1818	राज सरकार
358	241	सरकारी	बंजड़	0.8609	राज सरकार
359	249	सरकारी	बंजड़	1.252	राज सरकार
360	250	सरकारी	बंजड़	0.4398	राज सरकार
361	634/77	सरकारी	बारानी	0.6771	राज सरकार
362	635/78	सरकारी	गै.मु.रास्ता	0.0473	राज सरकार
363	636/85	सरकारी	बारानी	0.4669	राज सरकार
364	639/87	निजी	बारानी	0.4032	गीतादेवी पत्नि कल्याणसिंह अभूसिंह पुत्र जीवणसिंह
365	645/234	सरकारी	बंजड़	0.0063	राज सरकार
366	648/241	सरकारी	बंजड़	0.0163	राज सरकार
367	649/240	सरकारी	बंजड़	0.3941	राज सरकार
368	651/220	सरकारी	बंजड़	0.5983	राज सरकार
369	654/93	निजी	बारानी	0.6073	कंवराजसिंह पुत्र रावतसिंह
370	684/94	निजी	बारानी	0.0468	नारायणसिंह पुत्र राणसिंह गेमरसिंह पुत्र राणसिंह
371	80	निजी	बारानी	0.352	चन्द्रकवर पत्नि लखसिंह चूनीदेवी पत्नि बिरधसिंह

					सीताकँवर पत्नि रणजीतसिंह प्रेमकँवर पत्नि नखतसिंह मीराबाई पुत्री नखतसिंह कल्याणसिंह पुत्र केसरसिंह कंवरराजसिंह पुत्र केसरसिंह सुरताणसिंह पुत्र केसरसिंह दीपसिंह पुत्र केसरसिंह मोकमसिंह पुत्र केसरसिंह चनणसिंह पुत्र केसरसिंह शेतानसिंह पुत्र केसरसिंह नारायणसिंह पुत्र राणसिंह गेमरसिंह पुत्र राणसिंह भाखरसिंह पुत्र विरधसिंह सांवलसिंह पुत्र विरधसिंह अभेसिंह पुत्र विरधसिंह बाबूसिंह पुत्र विरधसिंह सवाईसिंह पुत्र विरधसिंह इन्द्रसिंह पुत्र विरधसिंह खेमसिंह पुत्र विरधसिंह गेमरसिंह पुत्र विरधसिंह आम्बरसिंह पुत्र रणजीतसिंह भीमसिंह पुत्र रणजीतसिंह झबरसिंह पुत्र रणजीतसिंह गुमानसिंह पुत्र रणजीतसिंह
372	85	सरकारी	बारानी	0.0645	राज सरकार
373	86	निजी	बारानी	0.6326	जयरामसिंह पुत्र भंवरसिंह चन्दनसिंह पुत्र राजसिंह सादूलसिंह पुत्र राजसिंह हुकमसिंह पुत्र सगतसिंह देरावरसिंह पुत्र सगतसिंह अनु कंवर पत्नि मुकनसिंह अनु कंवर पत्नि पोकरसिंह उम्मेद सिंह पुत्र मुकनसिंह खेतसिंह पुत्र पोकरसिंह चंदू कंवर पुत्री मुकनसिंह जडू कंवर पुत्री मुकनसिंह पूनम सिंह पुत्र मुकनसिंह बबरा पुत्री मुकनसिंह मग सिंह पुत्र मुकनसिंह लीलू कंवर पुत्री पोकरसिंह विरेद्र सिंह पुत्र पोकरसिंह
374	92	सरकारी	बंजड़	2.6696	राज सरकार
375	93	सरकारी	बारानी	0.2448	राज सरकार
376	94	सरकारी	बारानी	0.4008	राज सरकार

377	95	निजी	बारानी	0.0027	चन्द्रकंवर पत्नि लखसिंह चूनीदेवी पत्नि बिरधसिंह सीताकंवर पत्नि रणजीतसिंह प्रेमकंवर पत्नि नखतसिंह मीराबाई पुत्री नखतसिंह कल्याणसिंह पुत्र केसरसिंह कंवरराजसिंह पुत्र केसरसिंह सुरताणसिंह पुत्र केसरसिंह दीपसिंह पुत्र केसरसिंह मोकमसिंह पुत्र केसरसिंह चनणसिंह पुत्र केसरसिंह शेतानसिंह पुत्र केसरसिंह नारायणसिंह पुत्र राणसिंह गेमरसिंह पुत्र राणसिंह भाखरसिंह पुत्र बिरधसिंह सांवलसिंह पुत्र बिरधसिंह अभेसिंह पुत्र बिरधसिंह बाबूसिंह पुत्र बिरधसिंह सवाईसिंह पुत्र बिरधसिंह इन्द्रसिंह पुत्र बिरधसिंह खेमसिंह पुत्र बिरधसिंह गेमरसिंह पुत्र बिरधसिंह आम्बसिंह पुत्र रणजीतसिंह भीमसिंह पुत्र रणजीतसिंह झबरसिंह पुत्र रणजीतसिंह गुमानसिंह पुत्र रणजीतसिंह
378	96	निजी	बारानी	1.155	जयरामसिंह पुत्र भंवरसिंह अनुकंवर पत्नि अभयसिंह देवकंवर पत्नि गोविन्दसिंह नाथूसिंह पुत्र चिमनसिंह प्रेमसिंह पुत्र चिमनसिंह रायसिंह पुत्र उगमसिंह सादूलसिंह पुत्र उगमसिंह गेमरसिंह पुत्र उगमसिंह गीता कंवर पत्नि सादूलसिंह गोविन्दसिंह पुत्र मानसिंह अर्जुन सिंह पुत्र मुल्तान सिंह आशी पुत्री मुल्तान सिंह उम्मेद सिंह पुत्र मुल्तान सिंह गंगा कंवर पुत्री मुल्तान सिंह चुतर सिंह पुत्र मुल्तान सिंह ज्ञान सिंह पुत्र मुल्तान सिंह जेठी पुत्री मुल्तान सिंह ताजु कंवर पत्नि

					मुल्तान सिंह रतन सिंह पुत्र मुल्तान सिंह सुगन कंवर पुत्री मुल्तान सिंह
गांव का नाम: सिपला					
379	435	सरकारी	गै.मु.मगरा	1.7384	राज सरकार
380	492	सरकारी	बंजड़	0.4065	राज सरकार
381	493	सरकारी	बंजड़	0.0927	राज सरकार
382	611	सरकारी	बंजड़	0.7311	राज सरकार
383	614	सरकारी	गै.मु.रास्ता	0.0197	राज सरकार
384	616	सरकारी	गै.मु.आगोर	0.8134	राज सरकार
385	616/891	सरकारी	गै.मु.आगोर	0.1682	पंचायत विभाग
386	622	सरकारी	गै.मु.पार	0.0044	राज सरकार
387	624	सरकारी	गै.मु.रास्ता	0.0172	राज सरकार
388	625	सरकारी	बंजड़	0.5418	राज सरकार
389	627	सरकारी	बंजड़	1.122	राज सरकार
390	628	सरकारी	बंजड़	1.2359	राज सरकार
391	630	सरकारी	गै.मु.नदी	0.1585	राज सरकार
392	631	सरकारी	बंजड़	0.5757	राज सरकार
393	658	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.0705	राज सरकार
394	659	सरकारी	गै.मु.मगरा	1.5223	राज सरकार
395	660	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.5461	राज सरकार
396	667	सरकारी	बंजड़	0.4487	राज सरकार
397	668	सरकारी	गै.मु.नदी	0.0278	राज सरकार
398	669	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.819	राज सरकार
399	674	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.72	राज सरकार
400	675	सरकारी	गै.मु.मगरा	1.4935	राज सरकार
401	676	सरकारी	गै.मु.मगरा	1.5131	राज सरकार
402	826/657	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.2095	राज सरकार
403	827/658	सरकारी	गै.मु.मगरा	1.2099	राज सरकार
404	840/609	सरकारी	गै.मु.आगोर	0.4539	राज सरकार
405	843/603	सरकारी	गै.मु.भाखर	0.0587	राज सरकार
406	846/434	सरकारी	गै.मु.मगरा	0.639	राज सरकार
407	847/465	सरकारी	गै.मु.रास्ता	0.0266	राज सरकार
408	849/493	सरकारी	बंजड़	0.2093	राज सरकार
409	850/593	सरकारी	गै.मु.गौचर	0.645	पंचायत विभाग
410	851/594	सरकारी	गै.मु.गोचर	0.4363	पंचायत विभाग
Total				199.0835	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th September, 2025

S.O. 4447(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **2620 Dated:13/06/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH11 in the stretch of land from Km. 0 to Km. 101.197 in the district of JAISALMER in the state of RAJASTHAN

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar” dated 25/06/2025, “Rajasthan Patrika” dated 25/06/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH11 in the stretch of land from Km. 0 to Km. 101.197 in the district of JAISALMER in the state of RAJASTHAN

State: RAJASTHAN			District: JAISALMER		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Jaisalmer					
Village: Sata					
1	184/513	Government	Gai.Mu.Gochar	0.7089	Panchayati Raj Department Village Panchayat Pithla R.P.A. Primary School of Beldaro Ki Dhani Sata Rajiv Gandhi Primary School of Raiko Ki Dhani Sata
2	185/512	Government	Gai.Mu.Gochar	0.4547	Panchayati Raj

					Department Village Panchayat Pithla R.P.A. Primary School of Beldaro Ki Dhani Sata Rajiv Gandhi Primary School of Raiko Ki Dhani Sata
3	187/516	Government	Gai.Mu.Gochar	0.4381	Panchayati Raj Department Village Panchayat Pithla R.P.A. Primary School of Beldaro Ki Dhani Sata Rajiv Gandhi Primary School of Raiko Ki Dhani Sata
4	196	Private	Barani	0.1472	Sugankavar wife of Bakht Singh, Prem Singh son of Rupsingh, Chanansingh son of Rupsingh, Sadulsingh son of Rupsingh, Chhagan Singh son of Bakht Singh, Virendra Singh son of Bakht Singh
5	197	Government	Gai.Mu.Magra	0.0764	State Government
6	206	Private	Barani	0.0039	Deravarsingh son of Asusingh, Ramsingh son of Asusingh, Tej Singh son of Asusingh, Khim Singh son of Asusingh, Bhavani Singh son of Asusingh
7	206/518	Government	Barani	0.3874	State Government
8	207/517	Private	Barani	0.1067	Mohan Singh son of Aidan Singh, Ridmal Singh son of Aidan Singh, Minor Chandan Singh son of Aidan Singh Guardian Geeta Kanwar, Bhavani Singh son of Chhotu Singh, Sanjay Singh son of Chhotu Singh, Sanjay Singh son of Chhotu Singh
9	230	Government	Banjar	0.0456	State Government
10	230/520	Government	Banjar	0.1096	State Government
11	230/522	Government	Banjar	0.2061	State Government
12	231/521	Government	Barani	0.0045	State Government

13	267/524	Government	Barani	0.1423	State Government
14	268/523	Private	Banjar	0.282	Meera wife of Narsingaram, Madhuram son of Narsingaram, Mohanram son of Narsingaram, Poonaram son of Narsingaram, Dewararam, son of Narsingaram, Phuli daughter of Narsingaram, Teejo daughter of Narsingaram
15	269	Private	Barani	0.0792	Meera, wife of Narsingharam, Madhuram, son of Narsingharam, Mohanram, son of Narsingharam, Poonaram, son of Narsingharam, Derawarram, son of Narsingharam, Phooli, daughter of Narsingharam, Teejo, daughter of Narsingharam
Village: Vijaynagar					
16	172/509	Government	Gai.Mu.Magra	0.5624	State Government
17	172/552	Government	Gai.Mu.School	0.004	Government Primary School of Bajiron ki Dhani
18	179/511	Government	Gai.Mu.Magra	0.8201	State Government
19	180/510	Government	Gai.Mu.Magra	0.1342	State Government
20	307/146	Government	Gai.Mu.Nadi	0.8809	State Government
21	308/506	Government	Gai.Mu.Magra	0.1652	State Government
22	309	Government	Gai.Mu.Magra	0.1031	State Government
23	311/505	Government	Gai.Mu.Magra	1.0825	State Government
24	368/171	Private	Barani	0.0547	Jamna Kanwar, wife of Keshar Singh
25	369/171	Private	Barani	0.0762	Babusingh son of Sangsingh
Village: Pithala					
26	127/811	Government	Gai.Mu.Magra	0.079	State Government
27	128/810	Government	Gai.Mu.Rasta	0.023	State Government
28	209	Government	Gai.Mu.Magra	0.0882	State Government
29	219	Private	Barani	0.0323	Bhaumasingh son of Prithvisingh, Kanvarukanvar wife of Hukamsingh, Bhairusingh son of Tejsingh, Premsingh son of Navalsingh,

					Bhanwarsingh son of Ajitsingh, Derawarsingh son of Padamsingh, Rajendrasingh son of Gangasingh, Ransingh son of Devidansingh, Sawaisingh son of Devidansingh, Hakamsingh son of Sujansingh, Udayasingh son of Sujansingh, Bhopalsingh son of Hukamsingh, Rugnathsingh son of Hukamsingh, Dilipsingh son of Hukamsingh, Sawaisingh son of Mansingh, Swarupsingh son of Mansingh, Umedsingh son of Mansingh, Bhimsingh son of Mansingh, Nepalhsingh son of Mansingh, Mehtaabsingh son of Lakhsingh, Dharmendrasingh son of Ganpatsingh, Karansingh son of Ganpatsingh, Jetmalsingh son of Sujansingh, Vijaysingh son of Sujansingh, Surendra Pratapsingh son of Sujansingh, Derawarsingh son of Sohansingh, Bulidansingh son of Padamsingh, Vikramsingh son of Padamsingh, BalKanwar wife of Tagsingh, Sawaisingh son of Tagsingh, Balakanwar wife of Ganagsingh, Daria Kanwar wife of Sawaisingh, Praveen Singh son of Sawaisingh, Virendra Singh son of Sawaisingh, Shrey Kanwar wife
--	--	--	--	--	--

					of Chandansingh, Hakam Singh son of Chandansingh, Aaskaran Singh son of Jethmalsingh, Narpatsingh son of Jethmalsingh, Premsingh son of Jethmalsingh, Phoolkanwar wife of Jethmal Singh, Ridmal Singh son of Jethmal Singh, Kalyan Singh son of Goradhan Singh, Chain Singh son of Goradhan Singh, Rajkanwar wife of Goradhan Singh, Shyam Singh son of Goradhan Singh, Mal Singh son of Deep Singh, Shaitan Singh son of Deep Singh, Samundar Singh son of Deep Singh, Tanerao Singh son of Bhawarsingh
30	221	Government	Gai.Mu.Magra	0.5649	State Government
31	227	Private	Barani	0.4558	Anopsingh son of Abherajsingh, Swaroopsingh son of Abherajsingh, Antar Kanwar wife of Derawarsingh, Narpat Singh son of Derawarsingh, Sawaisingh son of Derawarsingh, Bhom Singh son of Gulabsingh, Vikram Singh son of Gulabsingh
32	227/1046	Private	Barani	0.4699	Laharkanwar wife of Manoharsingh, Bhairusingh son of Hathisingh, Juharsingh son of Hathisingh, Premsingh son of Hathisingh, Dashrathsingh son of Manoharsingh, Taneravsingh son of Manoharsingh
33	228	Government	Gai.Mu.Magra	0.6849	State Government
34	245/806	Government	Gai.Mu.Magra	0.419	State Government
35	245/855	Government	Gai.Mu.Road	0.0346	Border Road

					Organization GREF
36	246/807	Government	Gai.Mu.Magra	0.5232	State Government
37	247/832	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0282	State Government
38	253/809	Government	Gai.Mu.Magra	0.2743	State Government
39	254/808	Government	Gai.Mu.Magra	0.5813	State Government
40	269	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0026	State Government
41	269/833	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0081	State Government
42	273/805	Government	Gai.Mu.Magra	0.0223	State Government
43	273/865	Government	Gai.Mu.Road	0.0607	Border Road Organization GREF
44	273/901	Government	Gai.Mu.Magra	0.0208	State Government
45	274/804	Government	Gai.Mu.Magra	0.4513	State Government
46	276/803	Government	Gai.Mu.Nala	0.061	State Government
47	277/802	Government	Gai.Mu.Auran	0.7925	State Government
48	281	Government	Gai.Mu.Magra	0.2055	State Government
49	282	Government	Gai.Mu.Magra	0.7655	State Government
50	282/800	Government	Gai.Mu.Magra	0.5157	State Government
51	342	Government	Gai.Mu.Magra	0.7041	State Government
52	466	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0345	State Government
53	467	Government	Gai.Mu.Magra	0.4807	State Government
54	470	Government	Gai.Mu.Crematorium	0.0438	State Government
55	474	Government	Gai.Mu.Magra	0.087	State Government
56	474/813	Government	Gai.Mu.Magra	0.5034	State Government
57	477	Private	Barani	0.239	Sawaisingh son of Man Singh, Swaroopsingh son of Man Singh, Ummedsingh son of Man Singh, Bheemsingh son of Man Singh, Nepalsingh son of Man Singh
58	479/817	Private	Barani	0.5128	Anop Singh son of Abheraj Singh, Swaroop Singh son of Abheraj Singh, Antar Kanwar wife of Derawar Singh, Narpat Singh son of Derawar Singh, Sawai Singh son of Derawar Singh, Bhom Singh son of Gulab Singh, Vikram Singh son of Gulab Singh
59	481/816	Private	Barani	0.0145	Aasakaran Singh son of Jethmal Singh, Narpat Singh, son of Jethmal Singh, Prem Singh, son of

					Jethmal Singh, Phoolkanwar, wife of Jethmal Singh, Ridmal Singh son of Jethmal Singh
60	572/812	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0234	State Government
61	601/819	Private	Barani	0.7842	Parbatsingh son of Sagatsingh, Suvakkanwar wife of Sardul Singh, Kishorsingh son of Sardul Singh
62	602/820	Government	Gai.Mu.Magra	0.0801	State Government
63	608/821	Private	Barani	0.2908	Bhavani Singh son of Shobh Singh, Deravar Singh son of Shobh Singh, Ummed Singh son of Chanan Singh
64	609	Government	Gai.Mu.Magra	0.1418	State Government
65	611/822	Private	Barani	0.1676	Deravarsingh son Padamsingh, Balakavar wife Ganga singh, Ransinh son Devidan singh, Sawaisingh son Devidan singh, Hakamsingh son Sujansingh, Udaysingh son Sujansingh, Rajendrasingh son of Gangasingh, Dariya kvar wife of Sawaisingh, Praveen Singh son of Sawaisingh, Virendra Singh son of Sawaisingh, Dan Singh son of Tanerawsingh, Nenu Kvar wife of Tanerawsingh, Kalyan Singh son of Goradhansingh, Chensingh son of Goradhansingh, Rajkvar wife of Goradhansingh, Shyamsingh son of Goradhansingh
66	620/1156	Private	Gai.Mu.V.A.	0.5666	Ms. Wish Wind Infrastructure Ltd. Mumbai
67	621	Government	Gai.Mu.Magra	0.5321	State Government
68	621/825	Government	Gai.Mu.Magra	0.2201	State Government
69	623/824	Private	Barani	0.1322	Shailendra Singh son

					of Dhanpat Singh, Shivraj Singh son of Dhanpat Singh
70	625	Government	Gai.Mu.Magra	0.0317	State Government
71	625/828	Government	Gai.Mu.Rasta	0.4613	State Government
72	646	Private	Barani	0.3692	Deravarsingh son Padamsingh, Balakavar wife Ganga singh, Ransinh son Devidan singh, Sawaisingh son Devidan singh, Hakamsingh son Sujansingh, Udaysingh son Sujansingh, Rajendrasingh son of Gangasingh, Dariya kvar wife of Sawaisingh, Praveen Singh son of Sawaisingh, Virendra Singh son of Sawaisingh, Dan Singh son of Tanerawsingh, Nenu Kvar wife of Tanerawsingh, Kalyan Singh son of Goradhansingh, Chensingh son of Goradhansingh, Rajkvar wife of Goradhansingh, Shyamsingh son of Goradhansingh
73	649	Private	Barani	0.3479	Shailendra Singh son of Dhanpat Singh, Shivraj Singh son of Dhanpat Singh
74	650	Private	Barani	1.2652	Shailendra Singh son of Dhanpat Singh, Shivraj Singh son of Dhanpat Singh
75	659	Government	Gai.Mu.Magra	0.9001	State Government
76	660	Government	Gai.Mu.Magra	1.4949	State Government
77	663	Government	Gai.Mu.Magra	0.0484	State Government
78	795/481	Private	Barani	0.3348	Sawaisingh son of Man Singh, Swaroopsingh son of Man Singh, Ummedsingh son of Man Singh, Bheemsingh son of Man Singh, Nepalsingh son of Man Singh

79	797/796	Government	Barani	0.0359	State Government
80	806/798	Private	Barani	0.0093	Virendra Singh, son of Ashu Singh
Village: Sultanpura					
81	255/526	Private	Barani	0.0535	Jatno wife of Chautharam, Padmaram son of Chautharam, Bhopalram son of Chautharam, Teekmaram son of Chautharam, Bhooraram son of Chautharam, Ashokkumar son of Chautharam, Kisan son of Chautharam
82	257	Government	Gai.Mu.Magra	0.1496	State Government
83	257/527	Government	Gai.Mu.Magra	0.0625	State Government
84	260	Government	Gai.Mu.Magra	0.0355	State Government
85	266/525	Private	Barani	0.3045	Damodar Prasad Khatri, son of Aidan Anop Kanwar, wife of Bhimas Singh, Arjun Singh, son of Bhimas Singh, Chotu Singh, son of Bhimsingh, Mag Singh, son of Bhimsingh, Manohar Singh, son of Bhimsingh, Hukam Singh, son of Bhimsingh, Narendra Singh, son of Kheeo Singh
Taluk: Fatehgarh					
Village: Phuliya					
86	108	Government	Banjar	1.8945	State Government
87	109	Government	Banjar	0.3349	State Government
88	120	Government	Banjar	0.1162	State Government
89	120/870	Government	Banjar	0.0017	State Government
90	122	Government	Banjar	1.4369	State Government
91	126/869	Government	Banjar	0.9319	State Government
92	127/868	Government	Banjar	0.7709	State Government
93	135/866	Government	Banjar	1.0359	State Government
94	136	Government	Banjar	0.0966	State Government
95	138/867	Government	Banjar	1.2752	State Government
96	160/865	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0206	State Government
97	173/863	Government	Banjar	0.8741	State Government
98	174	Government	Barani	0.7343	State Government
99	176/862	Government	Banjar	1.1051	State Government

100	188/860	Government	Banjar	2.3221	State Government
101	19/887	Government	Banjar	1.2263	State Government
102	20	Government	Banjar	0.0971	State Government
103	21/885	Government	Banjar	0.8495	State Government
104	221	Government	Banjar	0.2967	State Government
105	222	Government	Banjar	1.3334	State Government
106	223	Government	Gai.Mu.Auran	0.3904	State Government
107	226	Government	Gai.Mu.Auran	0.5652	State Government
108	250	Government	Gai. Mu. Auran	0.8773	State Government
109	264/878	Government	Gai.Mu.Auran	0.593	State Government
110	272	Government	Gai.Mu. Bera	0.042	State Government
111	273	Government	Gai. Mu. Saran	0.0054	State Government
112	274	Government	Gai.Mu.Bera	0.0036	State Government
113	278	Government	Gai.Mu.Paytan	1.0179	State Government
114	278/877	Government	Gai.Mu.Paytan	0.1132	State Government
115	28	Government	Barani	0.504	State Government
116	286	Government	Gai.Mu. Road	0.0784	Building Road Construction Department
117	286/879	Government	Gai.Mu. Road	0.0072	Building Road Construction Department
118	286/881	Government	Gai.Mu. Road	0.6092	Building Road Construction Department
119	286/883	Government	Gai.Mu. Road	0.3236	Building Road Construction Department
120	29	Government	Banjar	0.5236	State Government
121	30	Private	Barani	0.0876	Agar Kanwar, daughter of Bhoor Singh, Ganpat Singh, son of Ram Singh, Chhug Singh, son of Ram Singh, Tan Singh, son of Rawat Singh, Dhapu Kanwar, daughter of Bhoor Singh, Narpal Singh, son of Ram Singh, Maha Singh, son of Ram Singh, Laher Kanwar, daughter of Bhoor Singh, Leel Singh, son of Bhoor Singh, Sarup Singh, son of Bhoor Singh, Sire Kanwar, daughter of Bhoor Singh, Hakim Singh, son of Ram Singh, Ganpat Singh, son of Ram Singh, Chhug Singh,

					son of Ram Singh, Narpat Singh, son of Ram Singh, Neeraj Kanwar, daughter of Maha Singh, Rasal Kanwar, wife of late Maha Singh, Shravan Singh, son of Maha Singh, Sunita Kanwar, daughter of Maha Singh, Hakim Singh, son of Ram Singh
122	307	Government	Gai.Mu.Auran	0.0863	State Government
123	308/880	Government	Gai.Mu.Auran	0.9015	State Government
124	309	Government	Banjar	0.0296	State Government
125	310	Government	Banjar	0.0728	State Government
126	315	Government	Banjar	0.1447	State Government
127	316	Government	Banjar	0.1912	State Government
128	32	Government	Banjar	0.0709	State Government
129	320	Government	Banjar	0.0105	State Government
130	321	Government	Banjar	0.089	State Government
131	321/882	Government	Banjar	0.0004	State Government
132	323	Government	Banjar	0.1134	State Government
133	326/886	Government	Gai.Mu. Road	0.1585	Building Road Construction Department
134	34	Government	Banjar	0.0045	State Government
135	35	Government	Banjar	0.0673	State Government
Taluk: SAM					
Village: Myajlar					
136	1896	Government	Banjar	0.0089	State Government
137	1942	Government	Banjar	0.0264	National Desert National Park, Jaisalmer
138	1943	Government	Banjar	0.0319	Desert National Park, Jaisalmer
139	1944	Government	Banjar	0.0319	State Government
140	1946	Government (DNP)	Banjar	0.0015	National Desert National Park, Jaisalmer
141	1982	Government (DNP)	Banjar	0.0022	National Desert National Park, Jaisalmer
142	1983	Government	Banjar	0.0413	Desert National Park, Jaisalmer
143	1983/2837	Government	Gai.Mu.Road	0.0047	Building Path Construction Department Indian Security Forces Jaisalmer
144	1984	Government	Banjar	0.232	State Government

145	1985	Government	Banjar	0.0777	State Government
146	2015	Common	Gai.Mu.Aabadi	0.0014	Gram Panchayat Myajlar
147	2015/2881	Government	Gai.Mu.Road	0.0627	Building Path Construction Department Indian Security Force Jaisalmer
148	2193	Government	Banjar	0.0376	State Government
149	2197	Government	Banjar	0.6156	State Government
150	2198	Government	Banjar	1.4932	State Government
151	2199	Government	Banjar	0.1066	State Government
152	2200	Government	Banjar	0.1623	State Government
153	2201	Government	Gai. Mu. Raasta	0.5952	State Government
154	2202	Government	Banjar	0.5107	State Government
155	2203/2865	Government	Banjar	0.0769	State Government
156	2204/2866	Government	Banjar	0.9818	State Government
157	2216	Government	Banjar	0.0337	State Government
158	2217	Government	Banjar	0.0679	State Government
159	2218	Government	Banjar	0.0017	State Government
160	2287/2864	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0252	State Government
161	2410	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0324	State Government
162	2412/2879	Government	Banjar	1.2937	State Government
163	2413	Government	Banjar	0.8105	State Government
164	2433/2878	Government	Banjar	1.8819	State Government
165	2434	Government	Banjar	0.1513	State Government
166	2435	Government	Banjar	1.8483	State Government
167	2436	Government	Banjar	0.7908	State Government
168	2437	Government	Banjar	1.0846	State Government
169	2441/2871	Government	Banjar	2.1981	State Government
170	2442/2872	Government	Banjar	1.3602	State Government
171	2445	Government	Banjar	0.0265	State Government
172	2446	Government	Banjar	0.0912	State Government
173	2448	Government	Banjar	0.4116	State Government
174	2470/2870	Government	Banjar	0.0317	State Government
175	2844/1	Common	Gai.Mu.Abadi	0.1103	Gram Panchayat Myajalar
176	467	Government	Barani	0.4757	State Government
177	468	Government	Barani	0.092	State Government
178	483	Government	Banjar	0.1625	State Government
179	485	Government	Banjar	0.6762	State Government
180	486	Private	Barani	0.2173	Anoparam son of Balvantram, Khimaram son of Balvantram, Saruparam son of Balvantram
181	487	Government	Banjar	0.2813	State Government

182	488	Government	Barani	0.3841	State Government
183	489	Government	Banjar	0.0852	State Government
184	490	Government	Banjar	1.4436	State Government
185	491	Government	Banjar	0.0691	State Government
186	493	Government	Banjar	0.003	State Government
187	496	Government	Banjar	0.4727	State Government
188	700	Government	Banjar	0.1454	State Government
189	700/2863	Government	Banjar	0.5948	State Government
190	702	Government	Banjar	2.0077	State Government
191	703	Government	Banjar	0.0118	State Government
192	706	Government	Banjar	0.1472	State Government
193	707	Government	Banjar	2.1055	State Government
194	708	Government	Banjar	0.2726	State Government
195	786	Government	Banjar	1.6689	State Government
196	787	Government	Banjar	0.6749	State Government
197	788	Government	Banjar	1.0628	State Government
198	789	Government	Gai. Mu. Agor	0.5656	State Government
199	790	Government	Banjar	1.357	State Government
200	793	Government	Gai. Mu. Agor	1.1044	State Government
201	796	Government	Gai. Mu. Rasta	0.0288	State Government
202	797	Government	Gai. Mu. Agor	0.09	State Government
203	800	Private	Barani	0.1483	Gorakhnath disciple Badalnath
204	801	Private	Barani	1.3414	Gorakhnath disciple Badalnath
205	802	Government	Banjar	0.2631	State Government
206	810	Government	Banjar	0.015	State Government
207	811	Government	Banjar	0.0186	State Government
208	816	Government	Banjar	0.4174	State Government
209	817	Government	Banjar	1.0355	State Government
210	818	Common	Gai. Mu. Aabadi Arakshit	1.3325	Gram Panchayat Myajlar
211	819	Government	Banjar	0.5151	State Government
212	832	Government	Banjar	1.3549	State Government
213	833	Government	Banjar	1.435	State Government
214	837	Government	Banjar	0.5167	State Government
215	838	Government	Banjar	1.8865	State Government
216	839	Government	Banjar	0.0247	State Government
217	840	Government	Banjar	1.7669	State Government
218	841	Government	Banjar	0.0222	State Government
219	845	Government	Banjar	0.2588	State Government
220	847	Government	Gai. Mu. Auran	0.0097	State Government
221	847/2850	Government	Gai. Mu. Auran	0.4291	State Government
222	848	Government	Gai. Mu. Auran	0.1568	State Government
223	848/2849	Government	Gai. Mu. Auran	0.1941	State Government

224	851	Government	Gai.Mu.Agor	0.0783	State Government
225	851/2848	Government	Gai.Mu.Agor	0.1345	State Government
226	853	Government	Gai.Mu.Agor	0.1761	State Government
227	853/2846	Government	Gai.Mu.Agor	0.2365	State Government
228	854	Government	Gai.Mu.Auran	0.1907	State Government
229	854/2847	Government	Gai. Mu. Auran	0.5301	State Government
230	859	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0317	State Government
231	860	Government	Gai.Mu.Auran	0.0934	State Government
232	860/2845	Government	Gai.Mu.Auran	0.0132	State Government
233	861	Government	Gai. Mu. Auran	0.835	State Government
234	861/2844	Government	Gai.Mu.Auran	0.1756	State Government
235	862/1	Government	Gai.Mu.Auran	0.1604	State Government
236	862/2	Government	Gai.Mu.Aspatal	0.0162	Public Health Amia, which operates under the Medical Department, land
237	862/2843	Common	Gai.Mu.Abadi	0.0211	Gram Panchayat Myajlar
238	863	Government	Gai. Mu. Auran	3.7327	State Government
239	864/1	Common	Gai.Mu.Abadi	0.0076	Gram Panchayat Myajlar
240	864/2842	Government	Gai.Mu.Rasta	0.008	State Government
241	865	Government	Gai.Mu.Auran	0.0377	State Government
242	866	Government	Gai.Mu.Auran	0.1662	State Government
243	866/1	Common	Gai. Mu. Aabadi	1.1317	Gram Panchayat Myajlar
244	866/2841	Government	Gai.Mu.Auran	0.0023	State Government
245	867	Government	Gai.Mu.Auran	0.1149	State Government
246	867/1	Common	Gai.Mu.Abadi	0.1151	Gram Panchayat Myajlar
247	867/2840	Government	Gai.Mu.Auran	0.0325	State Government
248	868	Government	Gai.Mu.Auran	0.0641	State Government
249	869	Government	Gai.Mu.Auran	0.0037	State Government
250	871	Government	Banjar	0.0077	State Government
251	900	Government	Banjar	1.7064	State Government
252	901	Government	Banjar	1.4916	State Government
253	904	Government	Banjar	1.709	State Government
254	906	Government	Banjar	1.7588	State Government
255	907	Government	Banjar	0.3946	State Government
256	911	Government	Banjar	0.0994	State Government
257	913	Government	Banjar	0.416	State Government
258	923	Government	Banjar	0.002	State Government
259	924	Government	Banjar	0.5733	State Government
260	925	Government	Banjar	0.5807	State Government
261	926	Government	Banjar	1.7094	State Government
262	928	Government	Banjar	0.8307	State Government

263	929	Government	Banjar	0.5019	State Government
264	944	Government	Banjar	0.1637	State Government
Village: Veer Singh Ki Dhani					
265	1521	Government	Banjar	0.0065	State Government
266	1522	Government	Banjar	0.0128	State Government
267	1523	Government	Banjar	0.09	State Government
268	1529	Government	Banjar	0.133	State Government
269	1530	Government	Banjar	0.3823	State Government
270	872	Government	Banjar	0.0238	State Government
271	873	Government	Banjar	0.0012	State Government
272	887	Government	Banjar	1.2091	State Government
273	889	Government	Banjar	0.162	State Government
274	890	Government	Banjar	0.6832	State Government
275	898	Government	Banjar	0.0731	State Government
Village: Ratan Maharaj Ka Tala					
276	1538	Government	Banjar	1.3474	State Government
277	1539	Government	Banjar	1.2044	State Government
278	1540	Government	Banjar	0.5602	State Government
279	1541	Government	Banjar	0.6783	State Government
280	1552	Government	Banjar	0.0057	State Government
281	1553	Government	Banjar	1.4032	State Government
282	1554	Government	Banjar	0.7358	State Government
283	1568	Government	Banjar	0.0565	State Government
284	1569	Government	Banjar	0.2474	State Government
285	1570	Government	Banjar	0.1464	State Government
286	1837	Government	Banjar	0.2864	State Government
Village: Keshar Singh Ka Tala					
287	1833	Government	Banjar	0.0254	State Government
288	1835	Government	Banjar	0.2195	State Government
289	1836	Government	Banjar	0.9104	State Government
290	1839	Government	Banjar	0.6977	State Government
291	1840	Government	Banjar	1.2521	State Government
292	1841	Government	Banjar	0.5111	State Government
293	1852	Government	Gai. Mu. Auran	0.047	State Government
Village: Bersiyala					
294	13/1067	Private	Barani	0.1634	Magh Singh son of Panchag Singh, ChenKanwar wife of Panchag Singh
295	13/1068	Private	Barani	0.9594	Magh Singh son of Panchag Singh, ChenKanwar wife of Panchag Singh
296	227/1079	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0194	State Government
297	249/1081	Government	Barani	0.4692	State Government
298	250/1082	Private	Barani	0.3575	Magh Singh son of

					Panchag Singh, ChenKanwar wife of Panchag Singh
299	251/1203	Private	Barani	0.8125	Chutra son of Sada, Jio wife of Sada
300	252	Private	Barani	0.1352	Chutra son of Sada, Jio wife of Sada
301	253/1083	Government	Banjar	0.8279	State Government
302	254/1084	Government	Banjar	1.0016	State Government
303	257	Government	Banjar	0.0574	State Government
304	257/1085	Government	Banjar	0.1553	State Government
305	26/1069	Private	Barani	1.1476	Chhagna wife of Alsaram, Bhuraram son of Alsaram, Hararam son of Alsaram, Girdhariram son of Alsaram
306	26/1207	Private	Barani	0.5114	Bhagaram son of Surataram, Piraram son of Surataram
307	27	Government	Barani	0.074	State Government
308	291	Government	Banjar	0.9489	State Government
309	292	Government	Banjar	0.0108	State Government
310	31	Government	Banjar	0.2608	State Government
311	346	Private	Barani	0.8401	Sawaisingh son of Parbatsingh
312	346/1213	Private	Barani	0.5446	Kishan Kanwar wife of Bhim Singh, Jugat Singh Sodha son of Bhim Singh, Madan Singh son of Bhim Singh, Loon Singh son of Bhim Singh
313	347	Government	Banjar	0.6708	State Government
314	352	Private	Barani	0.0389	Sugankanwar wife of Gumansingh, Sawai Singh son of Gumansingh, Jaswant Singh son of Gumansingh
315	353/1104	Government	Barani	0.4707	State Government
316	354	Government	Banjar	1.1054	State Government
317	355	Government	Banjar	0.1651	State Government
318	361	Government	Banjar	1.6434	State Government
319	362	Government	Banjar	0.85	State Government
320	363	Government	Banjar	0.1822	State Government
321	386	Government	Banjar	1.4507	State Government
322	391	Government	Banjar	0.5164	State Government
323	392	Government	Barani	2.0368	State Government
324	407	Government	Banjar	0.3358	State Government

325	47	Private	Barani	0.1348	Antrakanwar wife of Surtan Singh, Gopal Singh son of Surtan Singh, Gordhan Singh son of Surtan Singh, Deravar Singh son of Surtan Singh
326	47/1070	Private	Barani	0.0002	Ransingh son of Malsingh
327	48	Private	Barani	0.1051	Bhairusingh son of Sagatsingh
328	48/1189	Private	Barani	0.1514	Khet Singh adopted son Arjunsingh, Jam Kanwar wife of Arjunsingh
329	55	Private	Barani	0.0664	Kamla Kanwar wife of late Puran Singh, son of Chandan Singh, Vishan Singh, son of Chandan Singh
330	55/1072	Private	Barani	0.0275	Chhug Singh son of Kalyan Singh
331	55/1216	Private	Barani	0.4744	Chhug Singh son of Kalyan Singh
332	73	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0268	State Government
333	790	Private	Barani	4.4048	Abhekanwar wife of Maan Singh, Jujhar Singh son of Maan Singh, Takht Singh son of Maan Singh, Dalpat Singh son of Maan Singh, Mokam Singh son of Maan Singh
334	790/1164	Private	Barani	1.4622	Akalokamvar wife of Gemarsingh, Suakankvar daughter of Gemarsingh, Bhairusingh son of Gemarsingh, Shaimbhusingh son of Gemarsingh, Thirpal Singh son of Gemarsingh, Moti Singh son of Pappu Singh, Vedan Singh son of Pappu Singh, Sayar Kankar wife of late Pappu Singh
335	791	Government	Barani	0.3768	State Government
336	792	Government	Banjar	1.1409	State Government
337	793	Government	Banjar	0.2174	State Government
338	794	Government	Banjar	0.0672	State Government
339	817	Private	Barani	1.2675	Surajkanwar wife of

					Lakhsingh, Aaskandrasingh son of Lakhsingh, Gulabkanwar wife of Tejsingh, Revantkanwar daughter of Tejsingh, Vikramsingh son of Tejsingh, Anandsingh son of Tejsinh
340	817/1098	Private	Barani	0.0373	Prayagsingh son of Multansingh
341	817/1200	Private	Barani	0.2929	Prayagsingh son of Multansingh
342	82	Private	Barani	0.0392	Maluko wife Dheeraram, Seuram son of Dheeraram, Netaram son of Dheeraram, Basraram son of Dheeraram
343	82/1074	Private	Barani	0.0975	Maluko wife Dheeraram, Seuram son of Dheeraram, Netaram son of Dheeraram, Basraram son of Dheeraram
344	83/1075	Private	Barani	0.6824	Dhannidevi wife of Danaram, Malaram son of Danaram, Sakararam son of Danaram, Khetaram son of Danaram, Ramesharam son of Danaram, Meera daughter of Danaram, Lahari daughter of Danaram, Pawan daughter of Danaram
345	834/1099	Government	Barani	0.2265	State Government
346	838/1100	Government	Gai.Mu.Rasta	0.005	State Government
347	84/1076	Government	Barani	0.499	State Government
348	841/1101	Government	Barani	0.5547	State Government
349	842/1128	Private	Barani	1.4269	Khete Khan son of Jiwana, Gigi daughter of Jiwana, Jasse Khan son of Jiwana, TB daughter of Jiwana, Nemi wife of Jiwana, Muse son of Jiwana, Safi daughter of Jiwana, Sayari daughter of Jiwana

350	85/1077	Government	Barani	0.7008	State Government
351	88	Private	Barani	0.0269	Chhug Singh son of Kalyan Singh
Village: Barana					
352	229	Government	Barani	1.6462	State Government
353	233	Government	Barani	1.4319	State Government
354	236	Government	Banjar	1.157	State Government
355	237	Government	Barani	0.3682	State Government
356	238	Government	Banjar	1.0072	State Government
357	239	Government	Banjar	0.1818	State Government
358	241	Government	Banjar	0.8609	State Government
359	249	Government	Banjar	1.252	State Government
360	250	Government	Banjar	0.4398	State Government
361	634/77	Government	Barani	0.6771	State Government
362	635/78	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0473	State Government
363	636/85	Government	Barani	0.4669	State Government
364	639/87	Private	Barani	0.4032	Geetadevi wife of Kalyansingh and Abhu Singh son of Jeevansingh
365	645/234	Government	Banjar	0.0063	State Government
366	648/241	Government	Banjar	0.0163	State Government
367	649/240	Government	Banjar	0.3941	State Government
368	651/220	Government	Banjar	0.5983	State Government
369	654/93	Private	Barani	0.6073	Kanwaraj Singh son of Rawat Singh
370	684/94	Private	Barani	0.0468	Narayan Singh son of Ran Singh, Gamer Singh son of Ran Singh
371	80	Private	Barani	0.352	Chandrakanvar wife of Lakhsingh, Chunidevi wife of Biradhsingh, Sheetakanvar wife of Ranjitsingh, Premkanvar wife of Nakhatsingh, Mirabai daughter of Nakhatsingh, Kalyansingh son of Keshar Singh, Kanwarajsingh son of Keshar Singh, Surtan Singh son of Keshar Singh, Deep Singh son of Keshar Singh, Mokamsingh son of Keshar Singh, Chanansingh son of Keshar Singh, Shetan Singh son of Keshar Singh,

					Narayan Singh son of Ransingh, Gamar Singh son of Ransingh, Bhakrasingh son of Biradhsingh, Sambhalsingh son of Biradhsingh, Abhesingh son of Biradhsingh, Babusingh son of Biradhsingh, Sawaisingh son of Biradhsingh, Indrasingh son of Biradhsingh, Khemsingh son of Biradhsingh, Gamar Singh son of Biradhsingh, Ambasingh son of Ranjitsingh, Bhimsingh son of Ranjitsingh, Jhabarsingh son of Ranjitsingh, Gumansingh son of Ranjitsingh
372	85	Government	Barani	0.0645	State Government
373	86	Private	Barani	0.6326	Jayaram Singh son of Bhawarsingh, Chandansingh son of Rajsingh, Sadool Singh son of Rajsingh, Hukamsingh son of Sagatsingh, Deravarsingh son of Sagatsingh, Anu Kanwar wife of Mukansingh, Anu Kanwar wife of Pokarsingh, Ummed Singh son of Mukansingh, Khetsingh son of Pokarsingh, Chandhu Kanwar daughter of Mukansingh, Jadu Kanwar daughter of Mukansingh, Poonam Singh son of Mukansingh, Babra daughter of Mukansingh, Mag Singh son of Mukansingh, Leelu Kanwar daughter of Pokarsingh, Virendra Singh son

					of Pokarsingh
374	92	Government	Banjar	2.6696	State Government
375	93	Government	Barani	0.2448	State Government
376	94	Government	Barani	0.4008	State Government
377	95	Private	Barani	0.0027	Chandrakawar wife of Lakhsingh, Chunidevi wife of Biradhsingh, Sitakawar wife of Ranjitsingh, Premkawar wife of Nakhatsingh, Mirabai daughter of Nakhatsingh, Kalyansingh son of Kesarsingh, Kanwarajsingh son of Kesarsingh, Suratansingh son of Kesarsingh, Deepsingh son of Kesarsingh, Mokamsingh son of Kesarsingh, Chanan Singh son of Kesarsingh, Shetan Singh son of Kesarsingh, Narayan Singh son of Ransingh, Gemarsingh son Ransingh, Bhakar Singh son of Biradhsingh, Sanvalsingh son of Biradhsingh, Abhesingh son of Biradhsingh, Babusingh son of Biradhsingh, Sawaisingh son of Biradhsingh, Indrasingh son of Biradhsingh, Khemsingh son of Biradhsingh, Gemarsingh son of Biradhsingh, Ambasingh son of Ranjitsingh, Bhim Singh son of Ranjitsingh, Jhabarsingh son of Ranjitsingh, Gumansinh son Ranjitsingh
378	96	Private	Barani	1.155	Jairam Singh son of Bhanwar Singh, Anukamvar wife of Abhay Singh,

					Devkanwar wife of Govind Singh, Nathusingh son of Chiman Singh, Premsingh son of Chiman Singh, Raisingh son of Ugam Singh, Sadul Singh son of Ugam Singh, Gemarsingh son of Ugam Singh, Geeta Kanwar wife of Sadul Singh, Govind Singh son of Man Singh, Arjun Singh son of Multan Singh, Aashi daughter of Multan Singh, Ummed Singh son of Multan Singh, Ganga Kanwar daughter of Multan Singh, Chutur Singh son of Multan Singh, Gyan Singh son of Multan Singh, Jethi daughter of Multan Singh, Taju Kanwar wife of Multan Singh, Ratan Singh son of Multan Singh, Sugan Kanwar daughter of Multan Singh
--	--	--	--	--	--

Village: Sipala

379	435	Government	Gai.Mu.Magra	1.7384	State Government
380	492	Government	Banjar	0.4065	State Government
381	493	Government	Banjar	0.0927	State Government
382	611	Government	Banjar	0.7311	State Government
383	614	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0197	State Government
384	616	Government	Gai.Mu.Agor	0.8134	State Government
385	616/891	Government	Gai.Mu.Agor	0.1682	Panchayat Department
386	622	Government	Gai.Mu.Par	0.0044	State Government
387	624	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0172	State Government
388	625	Government	Banjar	0.5418	State Government
389	627	Government	Banjar	1.122	State Government
390	628	Government	Banjar	1.2359	State Government
391	630	Government	Gai.Mu.Nadi	0.1585	State Government
392	631	Government	Banjar	0.5757	State Government
393	658	Government	Gai.Mu.Magra	0.0705	State Government
394	659	Government	Gai.Mu.Magra	1.5223	State Government
395	660	Government	Gai.Mu.Magra	0.5461	State Government
396	667	Government	Banjar	0.4487	State Government

397	668	Government	Gai.Mu.Nadi	0.0278	State Government
398	669	Government	Gai.Mu.Magra	0.819	State Government
399	674	Government	Gai.Mu.Magra	0.72	State Government
400	675	Government	Gai.Mu.Magra	1.4935	State Government
401	676	Government	Gai.Mu.Magra	1.5131	State Government
402	826/657	Government	Gai.Mu.Magra	0.2095	State Government
403	827/658	Government	Gai.Mu.Magra	1.2099	State Government
404	840/609	Government	Gai.Mu.Agor	0.4539	State Government
405	843/603	Government	Gai.Mu. Bhakhar	0.0587	State Government
406	846/434	Government	Gai.Mu.Magra	0.639	State Government
407	847/465	Government	Gai.Mu.Rasta	0.0266	State Government
408	849/493	Government	Banjar	0.2093	State Government
409	850/593	Government	Gai.Mu.Gochar	0.645	Panchayat Department
410	851/594	Government	Gai.Mu.Gochar	0.4363	Panchayat Department
Total				199.0835	

[F. No. NHAI/LA/Jsm-Myajlar-Sundra/2025/3D1]

SHAIKH AMINKHAN, Director